con. Intra et regio mari pontum.

Cornelii Taciti loco.

con. Intra et regio mari pontum.

con. Gregarum cum suis quocq; duobus.

con. Vtroq; habete natura.

Capite. xiiij. sinistro enim non clare cernere ait. Consumat id quoque Plutarchus libro vtra animalium &c. Quare æstimandum an hic legendum sit. altero vtroq; hebetè natura. vcl sinistro oculo hebetè natura. ¶ Byzantij promontorium ex ea causa appellatum auri cõtra. Cum libro quarto. capite. xj. in relatione Thraciæ promontorium hoc Plinius appellauerat Chrysoceas, græco quidem nomine, sed iure latij iam pridem donato. cur illic græco & publico nomine. hac latino & inuisitato vni maluerit. cõsiliè dandũ. Certe Plinius græca vrbium & aliorum locorum vocabula ventere nequaquam solet quod vitiosissimum esse. nisi summa vrgente necessitate. in cõsilio apud doctores est. Quam ob rem dictionem. Antiochia. pro vera plimania non habeo sed opinor ab impeto lectore suffectam in prioris locum. græcum nomẽ rãquã rem magnam faceret. ita latine redderetur. vnde fit vt Hermolaus iudicũ in hac parte non probem. ¶ Nec nisi infantes pontum Byzantij capiuntur. Quidam hunc locum restituere volentes. pro verbo illo. pontum. propendit substituerunt. deprauationẽ quam antea erat. reddentes. Nos alio modo curandũ putantes. sic legimus. nec nisi infantes tunc Byzantij capiuntur. Planissime id ex Aristotele colligitur. libro octaueso capite. xiiij. Sed cum pepererit inquit & proles iam adoleuerit. excunt post vngulas statim. Et si hiems aut frigus tardius. si aquilona sit citius. propter secundi flatus commoditatem. prolesq; adhuc parua apud Byzantium capitur. vt pote cum longior mora in pontum non fuerit. Sed de ceteris & cum a deunt & cum excunt constat. I-hæc Aristoteles. Vt speret autem Plinium hoc nomẽ. infantes. etiam in animantibus ratione carentibus. & supra curiosus lector obseruare potuit. & infra etiam legit. libro. x. capite. lviij. de vesperilionibus. geminos voluit amplecti infantes. De hac Pelam data captura in Thracia sicut cui nomẽ est Melas cum eponyto excunt. Oppianus habetico. a iudæo piose. ¶ Animal est paruus scorpionis effigie. araneæ magnitudine. Ex Aristotele hoc lib. viij. cap. xix. Meminit & Oppianus scõdo. Illud tã notandũ. Athenensẽ nõ legisse Arist. Arachnes magnitudine hoc est araneæ. vt Plinius & Theodorus videtur legisse. sed drachmes hoc est denarij. ¶ Hoc sicut & Thyrsus. & ei qui gladius vocatur. crebro delphini magnitudinẽ excedit. sub penna affigit scõlo. particulã. sicut vt superuacua ei detraho. & aculeũ nõ aculeo lego. Ceterũ Aristho. a quo cuncta hæc haucire videtur Plinius. nequaquam scribat vniua magnitudinẽ delphini. sed celeritatẽ æquã a Xiphia hoc est gladio. Eius verba lib. viij. cap. xix. Thüni & gladij æquatur a silo cuius cõtorta. habet. u. vtriq; pãd tẽpũ sub penna cetera uirtutibus quẽ a silo vocat. affigit scõpionis. magnitudine araneæ. Inscõtat hoc tãto dolore. vt nõ min⁹ interdũ gladius quã delphin⁹ existit. vnde fit vt nauis gra saepe numero incidat ¶ **E X C A P. xvi.** Sũt & in hac pte nature anguria. Sũt & piscib⁹ p̃scia. Exẽp. Salmãt. Sũt & piscib⁹ p̃scia in hac pte nature anguria. Apo. Tol. & breuar & venis. Sũt & piscib⁹ p̃scia. reliqua superflunt. ¶ Quo argumẽto vates respõdere. Neptunũ patre ad opẽtãtẽ tã libi. Sex. Pompeio repũdato. Tanta erat naualis rei gloria. sub pedibus exãtari

or
Locustilla
gen. cor. cor.
piscis.

Hermolof
ind. coll. cor.
probat.

Cap. hoc. cor. in libro
p̃scia. breuar. cor.
plinius.

Simulatio
eximia.

or

or

cor. effigie. araneæ

Cap. fuerit p̃scia
in hac parte anguria.

or.

EX LIBRO

futuros qui maria tempore illo tenerent. Apographon Toletanum, tam legitur non dicitur, & verbum illud, resudiato, in eodem non habetur, ut in vniuersum legendum sit, quo argumento vates respondere (nepotum patrem ad optante tam sibi, Sex. Sompcio, tanta erat naualis rei gloria, sub pedibus cæsaris futuros qui maria tempore illo tenerent. ¶ Auunt & si videtur gurges interese capere. Itaq; plures secundo tractu trahi quam primo. Potest quidem hoc lectio tolerari. Sed melius magisq; ex mente Aristotelis legeres, terrant, quam terant. & tactu quam tractu. Aristoteles libro octauo capite quinto decimo, auunt enā si gurgum una sepius terantur, plures eadem fagina capi secundo tactu quam primo. Et verbum grecum, trabo, quo vtitur Aristoteles proprietate non itero significat. ¶ De in modis imbribus gaudent. Legendum diuersa distinctione. De in modis imbribus gaudent. Vidit hoc Massianus, confirmatq; Aristotelis testimonio libro octauo capite, xix. ¶ **EX CAPITE. xvij.** Qui solus dicitur ruminare herbisq; vesci. Videtur scribendum, algis, non herbis Aristotelis libro octauo capite secundo, Mulier vero & carne vescuntur & alga & concha & coeno. Captones coeno, Dasquilli coeno & stercore, Scarus & oculata, alga. ¶ Protina est has mensa generis duntaxat mustelatum. Ambo exemplaria, petrus, legunt non, generis, quæ lectio non magno opere displicet. Nam & armenium & petus de piscibus etiam dicitur. Illud de maioribus, hoc de minoribus, ut georgiorum quarto de Proteo summus poeta. Quippe ita nepotum viliam est, immatura quis armenta, & turpes pascit sub gurgite phocas, & Horatius Primo odarum. Omne cum Protens petus egit alios visere montes. De fucus quoq; virgilus, Ignis in fucus petus a præsepibus ascent.

¶ **EX CAPITE. xix.** Nam stagna & amnes transcutit. Plenusq; euidentis ratio est. Scribendum, rec aliter & alia distinctione, Nam stagna & amnes transcutit pleriq;. Euidens ratio est. ¶ **EX CAPITE. xxi.** At hinc in eadem in exigua aqua non tolerant, neq; in turbida. Audere aliquid par est, ut vitiosissimus locus restitatur. Primum ergo expungendam arbitror hęc dictionem hincem quæ totam interturbat sententiam. Deinde non, tolerat, legendum, sed durat. Sic omnia ad vnguem cum Aristotele quadrabunt. Scribendum ergo, Durant & sine aqua septis diebus aquilone spuerant, austro pauciores. Eadem in exigua aqua non durant, nec in turbida. Aristoteles octauo volumine, capite secundo. Vivere exemptæ aquis vel ad diem quantum sextum ve possunt. Et aquilone plures durant, austro pauciores. Et paulo post. Quin & si exigua in aqua stabulentur pereant. Rursus eodem locum, nisi aqua sit clara, breui strangulatz intereunt, branchias enim habet exiguas. Hinc turbare aquas solui sunt qui eas piscatur. Præterea si vt Plinius assertit non tolerat hincem angulæ in exigua aq; nec in turbida, sequit vt aliquid aliud ex ceteris tribus anni temporibus toleret. Nā si nulli tolerat quid oportuit hincem signasse. Atqui anguillas tolerare vt, aut aestate, aut autumnu, in exigua aqua aut turbida falli esse, tū condicio experimēto patet, tū cōsumatur